
CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
Portogruaro   -   San Donà di Piave 

 

    

 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 4 OTTOBRE 2017 

 

 

L’anno 2017 (duemiladiciassette) addì 4 (quattro) del mese di ottobre, alle ore 15.00, presso la sede 

in San Donà di Piave, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 8917/A.6 del 27 settembre 2017 e successivo telegramma di variazione data e integrazione 

dell’ordine del giorno n. 8971/A.6 del 29 settembre 2017. 

 

� � � 

 

DELIBERAZIONE N. 109/C-17 

 

ARGOMENTO N. 8  ALL’ORDINE DEL GIORNO 

Predisposizione Piano di Organizzazione Variabile. 

 
 

Sono presenti i seguenti componenti:  

Piazza Giorgio (Presidente), Nardin Mario (Vicepresidente), Baldo Luciano, Pegoraro Andrea. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: nessuno. 

È presente l’Assessore del Comune di San Donà di Piave Roberto Battistella, delegato dal Sindaco 

Andrea Cereser facente parte del C.d.A., ai sensi dell’art. 10, lettera b), della L.R. 12/2009 e giusto verbale 

dell’Assemblea dei Sindaci del 21/01/2015 che lascia la seduta alle ore 17.25, durante della trattazione 

dell’argomento n. 7. 

Il Presidente, – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il Consiglio 

di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini.  

Assistono alla seduta: 

il Direttore Generale Dott. Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario; 

il Direttore dell’Area Tecnica Dott. Ing. Giulio Pianon; 

il Direttore dell’Area Amministrativa Dott. Gianmaria Durante; 

il Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon 
 

� � � 
 

 

Nota per la trasparenza: il Consiglio di Amministrazione predispone la bozza del nuovo Piano di 

Organizzazione Variabile del personale del Consorzio. 



CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
Portogruaro   -   San Donà di Piave 

 

    

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Premesso che: 

− con il C.C.N.L. 31 luglio 1994 è stato previsto il Piano di Organizzazione Variabile consortile che sostituisce 

e abroga le piante organiche e che è definito in relazione alle esigenze istituzionali dei Consorzi;  

− i Piani di Organizzazione Variabile ai sensi dell’art. 8 del vigente c.c.n.l. individuano le esigenze 

organizzative del Consorzio e le necessarie strutture, nonché sulla base delle posizioni organizzative e 

dei profili professionali previsti all’art. 2 del c.c.n.l., le relative qualifiche;  

− i compiti a cui è chiamato il neo costituito Consorzio, oltre a quelli istituzionali previsti dal R.D.215/33 e 

dalla L.R. 12/09, sono anche quelli derivanti da una sempre maggior interazione con gli altri enti territoriali; 

− le sopracitate attribuzioni determinano specifiche esigenze funzionali ed organizzative che costituiscono 

la base del Piano di Organizzazione Variabile; 

− il vigente C.C.N.L. 25/03/2010, contiene modifiche in particolare all’art. 2 – classificazione del personale 

– introducendo in sostituzione delle fasce funzionali e livelli retributivi, le aree di inquadramento con le 

relative posizioni organizzative e profili professionali, oltre che i parametri retributivi; 

atteso che: 

- per quanto sopra l’Amministrazione consorziale ha elaborato un programma di riorganizzazione della 
struttura operativa, basato sulle specifiche esigenze del Consorzio, in relazione alle diverse ed 
articolate attività svolte ed alla specificità territoriale del comprensorio e redatto nel rispetto dei 

principi di efficacia, efficienza ed economicità dell’azione consortile; 
- la proposta del nuovo Piano di organizzazione Variabile, ai sensi della L.R. 12/2009, assicura 

l’impiego del personale prioritariamente in mansioni attinenti la specifica professionalità; 

visto l’art. 8 del vigente C.C.N.L.; 

vista la L.R. 12/2009; 

visto il vigente Statuto consorziale; 

 

 

con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare la bozza del Piano di Organizzazione Variabile, depositato agli atti del Consorzio. 

2. Di trasmettere il documento alle RSA, ai sensi dell’art. 18, comma 4, del C.C.N.L.. 

3. Di sottoporre il Piano di Organizzazione Variabile all’approvazione dell’Assemblea. 



CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
Portogruaro   -   San Donà di Piave 

 

    

4. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare la struttura operativa consorziale per procedere con i 

successivi adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� � � 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle ore 19.20, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 



CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
Portogruaro   -   San Donà di Piave 

 

    

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 

 F.to Dott. Giorgio Piazza 

 IL SEGRETARIO  

 F.to Dott. Ing. Sergio Grego 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
Portogruaro   -   San Donà di Piave 

 

    

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to Dott. Ing. Sergio Grego 

San Donà di Piave, 6 ottobre 2017 

 


